
Protokół nr XXXVI/2009
z sesji z dnia 30 września 2009 roku

      Obrady rozpoczęto o  godz. 12.00
Zakończono o godz. 15.00        
Podjęto 13 uchwał.        

Stan radnych 15.
Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1) .
Oprócz radnych w sesji udział wzięli :
– Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
– Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski
– Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
– Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek
– Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Ryszard Wachnik
– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
– Prezes Lokalnej Grupy Działania „Barcja” Pan Witold Bogdanowicz
– Przedstawiciel  Fundacji Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego Pani Halina Wankowska – Marczak 
– sołtysi według załączonej listy obecności ( zał. 2)

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie 
listy obecności , że sesja jest prawomocna. Pan Sienkiewicz zgłosił zgromadzonym radnym propozycję zamiany 
kolejności  punktów 2 i  3  w proponowanym porządku obrad tj.  by wystąpienie  Pana Witolda Bogdanowicza 
odbyło się przed  prezentacją celów i założeń Programu „Niewidzialne Dzieci”. 
Radni jednogłośnie przyjęli proponowaną zamianę.
Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił proponowany porządek obrad :
1/ Wybór sekretarza obrad
2/ Informacja dotycząca funkcjonowania i planów działania Lokalnej Grupy Działania „Barcja”
3/ Prezentacja celów i założeń Programu „Niewidzialne Dzieci”
4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami. 
5/ Podjęcie uchwał :

– w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok ;
– w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Innowacyjna 

Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu – eInclusion ;
– w sprawie przystąpienia Gminy Ketrzyn do realizacji programu pt. „Niewidzialne Dzieci” ;
– w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy Kętrzyn, przy ul. 

T. Kościuszki 2 dla Lokalnej Grupy Działania „Barcja”; 
– w  sprawie  porozumienia  z  Województwem  Warmińsko  –  Mazurskim  w  sprawie  realizacji  projektu 

„Rozbudowa infrastruktury szerokopasmowego dostępu do internetu i sieci PIAP- ów w Województwie 
Warmińsko – Mazurskim”; 

– w  sprawie  przystąpienia  do  wspólnej  organizacji  z  Województwem  Warmińsko  –  Mazurskim 
Międzynarodowej  Konferencji  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  pt.  „Bezpieczna  rodzina  w 
bezpiecznej  Europie”   -  w  poszukiwaniu  i  upowszechnianiu  efektywnych  metod  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie ;

– w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości ; 
– w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości; 
– w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 

Kętrzyn;
– w sprawie  wyrażenia  zgody na  bezprzetargowe zbycie   nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 

Kętrzyn ;
– w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 

Kętrzyn ;
– w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 

Ketrzyn ; 
– w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – 

Agencji Nieruchomości Rolnych ; 



6/ Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dotyczącej kosztów transportu i obsługi 
poniesionych przez Urząd Gminy Kętrzyn na dowóz dzieci do szkół w roku 2008 ;
7/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26.08.2009 r.
8/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad został Pan Krzysztof Plewnia. 

Ad. pkt.2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  oddał  głos  zaproszonemu   Panu  Witoldowi 
Bogdanowiczowi, Prezesowi Lokalnej Grupy Działania „Barcja”.
Zaproszony wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż LGD „Barcja” jest stowarzyszeniem, które chroni środowisko 
naturalne,  dba o zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz tworzy warunki do rozwoju i  poprawy 
jakości  życia  dla  mieszkańców  i  turystów.  Pan  Bogdanowicz  przedstawił  strukturę  funkcjonowania 
Stowarzyszenia oraz wyjaśnił cele Lokalnej Strategii Rozwoju. Prezes LGD „Barcja”oddał głos Panu Damianowi 
Niskiemu, kierownikowi biura LGD. Pan Damian Niski przedstawił zgromadzonym przedsięwzięcia zawarte w 
lokalnej strategi rozwoju, w tym m.in. budowa szlaków turystycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, rozwój 
agroturystyki, promocja i organizacja imprez kulturalnych, tworzenie i rozwój przedsiębiorstw, a także remonty i 
zagospodarowanie obiektów zabytkowych oraz sakralnych.
Na zakończenie prezentacji Prezes LGD „Barcja” przedstawił radnym budżet Lokalnej Grupy Działania oraz ilość 
planowanych przedsięwzięć.
Radny  Pan  Mirosław  Tomasik  spytał  czy  kwota  950  000  zł  jest  przeznaczona  zarówno  na  Plany  Odnowy 
Miejscowości jak i na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju oraz czy w sytuacji, gdy nie wykorzysta się środków 
z danych przedsięwzięć, to czy można przesunąć je na inne.
Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż środki na Plany Odnowy Miejscowości pochodziły z tzw. 3 
osi , natomiast środki na wdrożenie Lokalnej Strategii Rozwoju pochodzą z osi 4.
Pan Damian Niski wyjaśnił zainteresowanemu, że przypadku opisywanej przez niego sytuacji nie wykorzystania 
środków z przedsięwzięcia , które nie cieszy się zainteresowaniem, można je przesunąć na inne.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował za przedstawienie informacji dotyczących 
funkcjonowania i planów działania Lokalnej Grupy Działania „Barcja”.
Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik zaprosił wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia biura LGD 
„Barcja”, w celu uzyskania szerszych informacji.
Wójt Gminy Ketrzyn podsumował dożynki gminne oraz podziękował za udział w konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. Pan Jarosik wręczył laureatom  pamiątkowe dyplomy oraz nagrody pieniężne.
Wyróżnione zostały wieńce z Sołectwa Gałwuny oraz Sołectwa Kruszewiec.
I miejsce -  Koło Kobiet Wiejskich w Nakomiadach ; 
II miejsce  - Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Koczarki oraz Sołectwo Salpik ; 
III miejsce - Sołectwo Biedaszki oraz Świetlica Wiejska w Smokowie ; 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz pogratulował uczestnikom, a następnie oddał głos Pani 
Halinie Wankowskiej – Marczak, przedstawicielce Fundacji Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego.
Zaproszona  wyjaśniła  zgromadzonym  radnym,  iż  Fundacja  Rozwoju  Dzieci  im.  J.A.  Komeńskiego  jest 
organizacją  pożytku publicznego,  która  została  powołana do życia  by stworzyć lepsze warunki rozwoju oraz 
równych szans edukacyjnych wszystkim dzieciom. Dodatkowo ma na celu rozwijanie ciekawości , wytrwałości 
oraz umiejętności społecznych. Pani Marczak wyjaśniła, iż Fundacja  oprócz programu „Niewidzialne Dzieci” 
realizuje także wiele innych programów, w których uczestniczyła również Gmina Ketrzyn. Działanie Fundacji 
uspołecznia zarządzenie edukacją, przez co zwiększa się świadomość rodziców w zakresie ukończenia wczesnej 
edukacji. 
Wójt Gmin Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik dodał, iż wcześniej skupiano się na 5 – 6 latkach. Z przedstawionych 
wykresów wynika jednak, iż  ważną rzeczą jest to, by  wykształcić umiejętności u dzieci w przedziale od 1 roku 
do 4 lat.
Pani  Marczak  dodała,  iż  efektem  Programu  „Niewidzialne  Dzieci”  ma  być  stworzenie  Centrum Dziecka  i 
Rodziny. Głównymi działaniami prowadzonymi podczas trwania programu mają być badania nad świadomością 
potrzeb małych dzieci u osób dorosłych.  Będzie  szereg działań animacyjnych,  wdrażających lokalne systemy 
zapobiegania przemocy i zaniedbywania dzieci, a także uruchomienia  Centrum Dziecka i Rodziny.
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Marczak za wystąpienie i przekazanie wielu cennych informacji.
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Ad pkt. 4 

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami oraz 
udzielił wyjaśnień na pytania zainteresowanych radnych ( sprawozdanie w załączeniu )

Ad pkt. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, iż w dziale „Administracja publiczna” zwiększa 
się plan dochodów o kwotę ogółem 9.500 z tytułu wpływów ze sprzedaży składników majątkowych oraz środków 
pozyskanych z innych źródeł  na prowadzenie  nauki j.  angielskiego.  W dziale  „Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od  innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  związane z ich 
poborem” zwiększa się plan dochodów o kwotę 70.000 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. 
W dziale „Pomoc społeczna” dokonuje się zmian planu dochodów polegających na zwiększeniu planu o kwotę 
32.557 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 313.910 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko - 
Mazurskiego nr FB 90/09,FB 103/09,FB 120/09.
Pani Skarbnik dodała, iż w  dziale „Administracja publiczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.000 zł z 
przeznaczeniem na różne opłaty i składki. W dziale „Ochrona zdrowia” zwiększa się plan wydatków o kwotę 
2.080 zł z przeznaczeniem na przeciwdziałanie alkoholizmowi. W dziale „Pomoc społeczna” dokonuje się zmian 
planu wydatków polegających na zwiększeniu planu o kwotę 32.557 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 
313.910  zł  zgodnie  z  decyzjami  Wojewody  Warmińsko  -  Mazurskiego  nr  FB  90/09,FB  103/09,FB  120/09. 
W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 63.420zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy schroniska dla zwierząt w kwocie 45.500 zł oraz na oświetlenie 
ulic i placów o kwotę 17.920 zł.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały,  po czym poddał ją pod 
głosowanie.
Radni jednogłośnie 12 głosami „za” podjęli

   Uchwałę XXXVI/ 233 / 2009   
    w sprawie zmian w budżecie gminy           

 na 2009 rok  ( zał. Nr 4)                              

Przewodniczący  Rady Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  poinformował  zgromadzonych  o  usprawiedliwionym 
opuszczeniu sali obrad  przez radną Annę Tyc z powodu choroby.

Projekt  uchwały  w sprawie  z  przystąpienia  do  realizacji  projektu  w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu – eInclusion

Wójt Gminy Ketrzyn Pan Sławomir Jarosik  poinformował radnych ,iż  Szkoła Podstawowa w Nakomiadach oraz 
w Biedaszkach mają zamiar złożyć wspólny wniosek w ramach w/w programu.. Przystępując do jego  realizacji 
będzie można uzyskać środki finansowe na wyposażenie  pracowni  w w/w szkołach, dając uczniom większe 
możliwości kształcenia i zdobywania wiedzy. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej  Sienkiewicz odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  ją  pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”jednogłośnie podjęli

Uchwałę XXXVI/ 234 / 2009                    
 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach      

     Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka,  
działanie 8.3 Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu    

  eInclusion ( zał. Nr 5)                                                           
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Projekt  uchwały  w  sprawie    przystąpienia  Gminy  Ketrzyn  do  realizacji  programu  pt.  „Niewidzialne   
Dzieci” 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za” podjęli 

                
                                     Uchwałę XXXVI/ 235 / 2009                     

 w sprawie przystąpienia Gminy Ketrzyn do realizacji
                                             programu „Niewidzialne Dzieci”  ( zał Nr 6 )             

                         
                       

Projekt  uchwały  w sprawie    wyrażenia  zgody  na  wynajem pomieszczenia  w budynku Urzędu  Gminy   
Kętrzyn, przy ul. T. Kościuszki 2 dla Lokalnej Grupy Działania „Barcja”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 11 głosami „za” oraz 1 głosem  „wstrzymującym się”  podjęli 

                   Uchwałę XXXVI/ 236 / 2009                            
   w sprawie   wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia    

w budynku Urzędu Gminy Kętrzyn przy ul. T. Kościuszki 2
dla Lokalnej Grupy Działania „Barcja”   ( zał Nr 7 )            

Projekt uchwały w sprawie   porozumienia z Województwem Warmińsko – Mazurskim w sprawie realizacji   
projektu  „Rozbudowa  infrastruktury  szerokopasmowego  dostępu  do  internetu  i  sieci  PIAP-  ów  w 
Województwie Warmińsko – Mazurskim”;

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił zgromadzonym, iż w uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim 
pojawiła się  możliwość stworzenia 6 lokalizacji z dostępem do internetu dla mieszkańców naszej gminy. Będą to 
miejsca, gdzie zainteresowani będą mogli przyjść, by uzyskać potrzebne informacje lub np. złożyć wnioski w 
formie elektronicznej. Dodatkowo w ramach realizowanego programu w Urzędzie Gminy zostanie postawiony 
tzw. Infomat, dzięki któremu będzie można uzyskać wiele informacji np. o sposobie załatwienia danej sprawy. 
Sekretarz Gminy dodał, iż projekt ten w całości finansowany jest ze środków unijnych oraz środków z Urzędu 
Marszałkowskiego. Po stronie Gminy Kętrzyn  zostanie natomiast zobowiązanie do utrzymania Infomatu oraz 
w/w lokalizacji z dostępem do internetu przez okres 5 lat. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

            Uchwałę XXXVI/ 237 / 2009                                         
 w sprawie porozumienia z Województwem Warmińsko – Mazurskim  
w sprawie realizacji projektu „ Rozbudowa infrastruktury                    
szerokopasmowego dostępu do internetu i sieci PIAP-ów                    
w Województwie Warmińsko – Mazurskim ( zał Nr 8 )                       

                      

-4-



Projekt  uchwały  w  sprawie    przystąpienia  do  wspólnej  organizacji  z  Województwem  Warmińsko  –   
Mazurskim Międzynarodowej Konferencji Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie pt. „Bezpieczna rodzina 
w  bezpiecznej  Europie”   -  w  poszukiwaniu  i  upowszechnianiu  efektywnych  metod  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie ;

Wójt  Gminy  Kętrzyn  Pan  Sławomir  Jarosik  wyjaśnił  zgromadzonym,  iż  planowana  jest  2  -   dniowa 
międzynarodowa konferencja w ramach której chcemy podzielić się doświadczeniami  w walce z przemocą w 
rodzinie. Część wydatków zorganizowania w/w konferencji pokryje Urząd Marszałkowski. Gmina Kętrzyn ma 
swój niewielki udział finansowy . 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”jednogłośnie podjęli

                 Uchwałę XXXVI/ 238 / 2009                       
 w sprawie  przystąpienia do wspólnej organizacji   
z Województwem Warmińsko – Mazurskim Międzynarodowej
Konferencji Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
pt. „Bezpieczna rodzina w bezpieczniej Europie” - w poszukiwaniu
i upowszechnianiu efektywnych metod przeciwdziałania

 przemocy w rodzinie  ( zał Nr 9 )       

Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

Wójt  Gminy  Kętrzyn  poinformował  zgromadzonych  radnych,  iż  w/w  sprawa  została  już  pozytywnie 
zaopiniowana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska. Jednocześnie Wójt zasugerował, 
by wysokość udzielanej bonifikaty pozostała na takim samym poziomie jak dotychczas.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

                   Uchwałę XXXVI/ 239 / 2009                            
   w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od    

ceny nieruchomości ( zał Nr 10 )           

Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

                   Uchwałę XXXVI/ 240 / 2009                            
   w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od    

ceny nieruchomości ( zał Nr 11 )           
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Projekt  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej   
własność Gminy Kętrzyn  

Wójt  Gminy Kętrzyn  poinformował  zgromadzonych radnych,iż  Komisja  Rozwoju Gospodarczego i  Ochrony 
Środowiska postanowiła przeznaczyć do zbycia w/w nieruchomość w drodze bezprzetargowej. Wójt wyjaśnił, iż 
wysokość bonifikaty przy nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków przysługuje do wysokości 50 % wartości 
nieruchomości ustalonej  przez biegłego rzeczoznawcę.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli 

                   Uchwałę XXXVI/ 241 / 2009                            
   w sprawie   wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie    

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn ( zał Nr 12 )

Projekt  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej   
własność Gminy Kętrzyn 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

Uchwałę XXXVI/ 242 / 2009                                       
      w sprawie   wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie                 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn ( zał Nr 13) 

Projekt  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej   
własność Gminy Kętrzyn 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

Uchwałę XXXVI/ 243 / 2009                                       
      w sprawie   wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie                 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn ( zał Nr 14) 

Projekt  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  stanowiącej   
własność Gminy Kętrzyn 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 
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Uchwałę XXXVI/ 244 / 2009                                       
      w sprawie   wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie                 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kętrzyn ( zał Nr 15) 

Projekt uchwały w sprawie    nabycia na własność Gminy Kętrzyn nieruchomości  stanowiącej własność   
Skarbu Państwa  - Agencji Nieruchomości Rolnych

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych , iż na terenie w/w nieruchomości, 
znajduje się staw p.poż.  Nieogrodzony dostęp do zbiornika stwarza poważne zagrożenia dla mieszkańców wsi 
Mażany.  Z  powodu  braku  tytułu  prawnego  do  nieruchomości  na  której  znajduje  staw,  nie  można  postawić 
ogrodzenia.  Agencja  Nieruchomości  Rolnych  wystąpiła  więc  z  propozycją  o  przejęcie  nieruchomości  przez 
Gminę  Ketrzyn.  Dzięki  temu  zabiegowi  będzie  możliwe  ogrodzenie  zbiornika  p.poż  oraz  zadbanie  o 
bezpieczeństwo mieszkańców Mażan.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod 
głosowanie.
Radni 12 głosami „za”podjęli 

       Uchwałę XXXVI / 245 / 2009                             
w sprawie nabycia na własność Gminy Kętrzyn       
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych ( zał Nr 16)     

Ad pkt. 6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Czepiel oddał głos radnemu, członkowi  komisji Panu 
Wacławowi Topczyłko. Radny odczytał protokół komisji  z przeprowadzonej kontroli  dotyczącej kosztów 
transportu i obsługi poniesionych przez Urząd Gminy Kętrzyn na dowóz dzieci do szkół w roku 2008. 
Radny Mirosław Tomasik zwrócił uwagę na koszty wynajmu autobusu z firmy VEOLIA.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż po przeanalizowaniu cena za 1 km przejechany przez autobus gminny wynosi 
2,24 zł, natomiast 1 km przejechany przez autobus Przedsiębiorstwa VEOLIA – 3, 40 zł . 
Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych, iż nierealny jest zakup nowego 
autobusu, o który wnioskuje komisja. Wójt dodał jednak, iż jeśli będzie wymagać tego sytuacja zakupiony 
zostanie używany autobus.

Radni 10 głosami „za” przyjęli w/w protokół Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu nie brały udziału radne Pani Mirosława Katiuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad. 

Ad pkt. 7

Radni 10 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 26 sierpnia 2009 roku.

W głosowaniu nie brały udziału radne Pani Mirosława Katiuszyn oraz Pani Teresa Jaworska z powodu nieobecności na sali obrad. 

Ad. pkt. 8

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował radnych o rozstrzygnięciu nadzorczym, 
które wpłynęło do Urzędu Gminy.
Wójt  Gminy Kętrzyn  Pan Sławomir  Jarosik  wyjaśnił  zgromadzonym, iż  w/w rozstrzygnięcie  dotyczy statutu 
Związku Gmin „Barcja”. Dodał, iż nadzór wojewody odszukał kilka nieprawidłowości, które należy poprawić. 
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2/  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Andrzej  Sienkiewicz  odczytał  wniosek  Pana  Piotra  Grochali  o 
dofinansowanie do inwestycji polegającej na budowie i montażu kolektorów słonecznych. 
Sekretarz  Gminy  Pan  Marek  Olszewski  wyjaśnił  zgromadzonym,  iż  do  zadań  własnych  gminy  należy 
zaspakajanie  zbiorowych potrzeb wspólnoty ,  a  nie  potrzeb indywidualnych.  Sekretarz  Gminy dodał,  iż  w/w 
wniosek powinien zostać złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Olsztynie, gdzie Pan Piotr Grochala, jako inwestor mógłby ubiegać się o dofinansowanie na realizację inwestycji 
o która wnioskuje.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przygotowanie odpowiedzi na wniosek Pana Grochali.

3/ Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma, które otrzymano od Polskiej Federacji Ochrony Życia w 
sprawie obchodów Narodowego Dnia Życia- ustanowionych uchwałą Sejmu RP na dzień 24 marca.

4/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił zgromadzonym radym projekt schroniska 
dla psów. 

5/ Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy.
Pan Sławomir Jarosik poinformował radnych, iż podczas rozmowy z Marszałkiem Województwa został zapytany 
o realizację budowy boiska „Orlik” w 2010 roku. Wójt wyjaśnił zgromadzonym,, że w związku z planowaną 
inwestycją należy zdecydować o lokalizacji tego obiektu.
Radny Ireneusz Żukowski zaproponował, by „Orlik” znajdował się w Karolewie.
Radna Halina Szara zaproponowała Nakomiady, argumentując, iż tamtejsza młodzież nie ma sali gimnastycznej 
oraz boiska do gry w piłkę.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podkreślił, że taki obiekt powinien być zlokalizowany w 
miejscu ogólnodostępnym, o dużym zaludnieniu.  Pan Sienkiewicz dodał,  iż  w Karolewie  znajduje się  wiele 
szkół, gdzie uczęszcza bardzo duża liczba młodzieży, która jest aktywna sportowo. Dodatkowo, dojazd do w/w 
miejscowości nie stanowi problemu, gdyż jest ona usytuowana w centrum gminy.
Wójt  Gminy Pan  Sławomir  Jarosik  poprosił,  by do  następnej  sesji  radni  ustalili,  gdzie  ma  być  usytuowany 
„Orlik”.
Radna Halina Szara  spytała  o  termin budowy sali  gimnastycznej  przy Szkole  Podstawowej w Nakomiadach. 
Podkreśliła, że z powodu braku sali oraz boiska młodzież nie odnosi sukcesów sportowych.
Wójt  poinformował radną, iż projekt na budowę w/w sali ma być gotowy do końca 2010 roku. Dodał, iż przy 
Szkole Podstawowej w Nakomiadach mieści się boisko, natomiast brak wyników sportowych młodzieży nie jest 
spowodowane brakiem sali gimnastycznej, lecz podejściem do młodzieży oraz rozwijaniem ich zainteresowań.

6/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował radnych o złożonym wniosku do Zarządu Dróg 
Rejonu Dróg w Kętrzynie o naprawę drogi Nowa Wieś  - Sławkowo, która jak podkreślił Pan Jarosik w obecnej 
chwili jest priorytetem wśród dróg na terenie gminy.
Radny Mirosław Tomasik  zwrócił  uwagę  na  zły  stan  drogi  w miejscowości  Jeżewo.  Radny dodał,  iż  wciąż 
otrzymuje z powiatu odpowiedzi  o braku środków na jej naprawę.
Wójt wyjaśnił ,że podczas rozmowy  Dyrektor Rejonu Dróg w Ketrzynie, jako pierwszą wymagającą naprawy 
wskazał drogę do Sławkowa. Wójt dodał, iż ma nadzieję, iż mimo dofinansowania do tej inwestycji uda się na 
realizację  poprawy jeszcze innych dróg. 
 
7/ Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski  poinformował radnych o planowanych zmianach w statucie Gminy 
Kętrzyn  związanych  m.in.  z  pojawieniem  się  jednostki  organizacyjnej  jaką  jest  Gminne  Przedsiębiorstwo 
Komunalne  czy  też  potrzeby  zapisu  uregulowania  funduszu  sołeckiego.  Sekretarz  Gminy  zwrócił  się  do 
zgromadzonych, by również wyrazili własne sugestie, które wg nich należało by zmienić w statucie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 8 strony oraz 16 załączników.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

Jagoda Pyrka              Andrzej Sienkiewicz
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